
令和５年９月吉日 

 

保土ケ谷区障害者地域自立支援協議会 参加機関各位 

 

保土ケ谷区障害者地域自立支援協議 

こども部会事務局 

 

保土ケ谷区障害者地域自立支援協議会こども部会（勉強会）放デイ連絡会の開催について（ご案内） 

 

秋暑の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

『保土ケ谷区障害者地域自立支援協議会 こども部会』では、障害のある児童・生徒やそのご家族が地域で安心

して暮らしていくための活動として、区役所や基幹相談支援センターの他、区内の福祉サービス事業所や特別支

援学校などが定期的に集まり意見交換や課題検討を通した連携を行っております。 

今年度第２回目の勉強会も集合形式で開催いたします。「講義・グループワーク＋講師とのセッション」という

形をとり、講師と参加者、双方向のやりとりを行うことで各参加者が現場に持ち帰り役に立つ成果を得られる研

修になればと考えています。 

大変お忙しいとは存じますが、ぜひご参加いただければと思います。 

お手数ですが、10月 6日（金）までに Googleフォームにて、「保土ケ谷区基幹相談支援センター」まで返答

をお願いいたします。 

 

〇日時：令和 5年１０月１６日（月） 9：30 ～ 11：40 

〇場所：保土ケ谷区役所 本館 301 302会議室 

      横浜市保土ヶ谷区川辺町 2-9 （相鉄星川駅から 徒歩 3分） 

〇定員：3０名 ※先着順。定員を超えた場合はお断りする可能性もございます。ご了承ください。 

 
 

〇内容：「心理的側面から見た保護者対応のポイント」 
  

  保護者、家族との「関係作り」において必要な視点、講師が関わった介入困難ケースの 

事例の紹介等、講義とグループワーク＋講師とのセッションを通し、「保護者と良い関係 

を作るには？」  現場の支援者の悩みや経験を共有しましょう！ 
  

講師：白根学園 心理職  鈴木 亮太 氏 （臨床心理士、公認心理師） 

 

 

◎申込方法     

下記 QRコードから入力フォームに必要事項を記入の上、お申込み下さい。 

先着順での受付となります。 

  定員に達した場合、フォームの回答が出来なくなります。ご注意ください。 

https://forms.gle/6YX3vhLcBW5tbUuy7 

          

【〆切】令和 5年 10月 6日（金）17：00 

◎問い合わせ先 

保土ケ谷区基幹相談支援センター 電話：045-333-8611 担当：吉田 

※参加決定となった方々には 10/10（火）にメールで詳細案内をお送りします。  

https://forms.gle/6YX3vhLcBW5tbUuy7

